
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 033/2013; 

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos, Hidráulicos, de Alvenaria e Ferramentas 

para manutenção da Rede Municipal de ensino.  

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa 

INTERMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA; 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/003009; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Sandro de Oliveira Lopes, pela empresa INTERMARES MATERIAL DE 

CONSTRUÇÕES LTDA; 

Recursos Financeiros:- Classificação: 10.101.12.361.5195.2476 

Natureza: 3.3.90.30 

Fonte: 00 (Recursos Ordinários), 03 (Recursos do FUNDEB) e 11 (Recursos do FNDE 

– Salário-Educação). 

Vigência até 31 de dezembro de 2013; 

Valor Global: R$ R$ 169.837,55 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e sete 

reais e cinqüenta e cinco centavos). 

 

         João Pessoa, 25 de janeiro de 2013. 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior 

Secretário de Educação e Cultura do Município 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 034/2013; 

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos, Hidráulicos, de Alvenaria e Ferramentas 

para manutenção da Rede Municipal de ensino.  

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa 

TRIUNFO CONSTRUÇÕES LTDA; 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/003009; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Jose Henrique Filho, pela empresa TRIUNFO CONSTRUÇÕES LTDA; 

Recursos Financeiros:- Classificação: 10.102.12.361.5195.2476 

Natureza: 3.3.90.30 

Fonte: 00 (Recursos Próprios), 03 (Recursos do FUNDEB) e 11 (Recursos do FNDE – 

Salário Educação). 

Vigência até 31 de dezembro de 2013; 

Valor Global: 78.510,00 (setenta e oito mil, quinhentos e dez reais). 

 

João Pessoa, 25 de janeiro de 2013. 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior 

Secretário de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 035/2013; 

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos, Hidráulicos, de Alvenaria e Ferramentas 

para manutenção da Rede Municipal de ensino.  

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa 

V.N. COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA; 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/003009; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Luiz Soares da Silva Filho, pela empresa V.N. COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA 

LTDA; 

Recursos Financeiros:- Classificação: 10.102.12.361.5195.2476 

Natureza: 3.3.90.30 

Fonte: 00 (Recursos Próprios), 03 (Recursos do FUNDEB) e 11 (Recursos do FNDE – 

Salário Educação). 

Vigência até 31 de dezembro de 2013; 

Valor Global: R$ 52.759,50 (cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e 

cinquenta centavos). 

João Pessoa, 25 de janeiro de 2013. 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior 

Secretário de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


